



Název zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88
360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Č.j.: KK/1336/IN/20
Vyřizuje: Jaroslav Štěpán

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Výměna záložního zdroje elektrické energie v REHOS Nejdek, p. p. č. 2463/1, k. ú. Nejdek“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „**P20V00000267**“

Dne 3. 6. 2020 obdržel zadavatel veřejné zakázky „**Výměna záložního zdroje elektrické energie v REHOS Nejdek, p. p. č. 2463/1, k. ú. Nejdek**“

žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Dotaz č. 1:

Během prohlídky byla zjištěna skutečnost, že soustrojí nemusí být kapotované, protože s ohledem na vyjádření hygieny se nebude brát zřetel na úroveň hluku v okolí strojovny při chodu soustrojí. Důvodem pro tento přístup je údajně charakter provozu soustrojí, které bude v chodu jen v případě nouze a nejedná se tedy o pravidelnou nebo trvalou zátěž hlukem. V zadávací dokumentaci je však poptáváno odhlučněné soustrojí, provedení SILENT a jsou vyžadovány úrovně hlučnosti, které bez kapoty nelze dosáhnout ve stávajícím stavebním a dispozičním řešení. Oproti tomu uvažované rozměry uvedené v projektu 3300x1500x2000mm odpovídají soustrojí nekapotovanému, které nebude spolu s neodhlučněnými vraty do strojovny schopné i přes všechna opatření splnit hygienické limity hluku.

Žádost: Stanovte s konečnou platností, jaké provedení soustrojí vyžadujete v nabídce. Zda otevřené bez kapoty a bez ohledu na hlukové úrovně nebo vybavené protihlukovou kapotou.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje motorgenerátor v nekapotovaném provedení, jak je uvedeno v dokumentaci.

Dotaz č. 2:

Ve výzvě k podání nabídky se za součást plnění mimo jiné požaduje, aby stavební práce mj obsahovaly rovněž činnosti:

- *provést pod agregátem upravenou plochu ze zámkové dlažby a nad agregátem přístřešek na betonových patkách, sloupky vyžděny z pohledových plotových tvarovek se střešní konstrukcí.*

Tyto požadavky jsou ale v rozporu se skutečným stavem zadání a projektu, kdy je požadována instalace uvnitř rekonstruované strojovny. Žádáme o uvedení této informace na pravou míru.



Odpověď na dotaz č. 2:

Formulace se dostala se do projektové dokumentace omylem. Požadovaný dieselaagregát bude umístěn ve stávajícím objektu.

Dotaz č. 3:

V projektové dokumentaci je zmíněna oprava podlahy strojovny strohým konstatováním ve výkresu, že se má vybourat až na hydroizolaci, že mají být vybourány kabelové kanály, ale už nikde není popsána skladba nové podlahy, a to ani ve výkazu výměr ve stavební části. Tam je pouze zanesena skupina položek týkajících se vybourání podlahy a přesunů hmot. Položky týkající se dodávky a zhotovení nové podlahy v rozpočtu zcela chybí.

Žádáme o doplnění stavebního rozpočtu výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 3:

Nová podlaha je tvořena betonem B 20 tl. 150 mm s vloženou sítí při obou površích, opatřena je nátěrem. Popis je v technické zprávě stavební části, položky jsou ve výkazu výměr.

Dotaz č. 4:

Dvoukřídlá vrata jsou jednoduché konstrukce s plechovou výplní bez protihlukových opatření. Bude-li provedeno jakékoli opatření pro snížení hlučnosti na vyžadované limity, bude současně eliminováno neexistující protihlukovou konstrukcí těchto vrat. Pakliže budou tyto limity vyžadovány, sdělte nám jak a kdy budou zajištěna odpovídající protihluková opatření v případě těchto vrat (bud' instalací úplně nových akustických vrat nebo instalací dalších stavebních opatření, která zajistí odpovídající tlumení tohoto prostupu do strojovny), protože tyto výkony a s nimi spojené náklady nejsou součástí zadání.

Odpověď na dotaz č. 4:

Vrata zůstanou stávající, budou očištěna a zevnitř opatřena tepelnou izolací. Takto je to uvedeno v technické zprávě i výkazu výměr.

Dotaz č. 5:

V projektu je uvedeno zhotovení kabelového propojení strojovny a rozvaděče u sloupu transformátoru. Ve výkazu výměr je uveden elektrotechnický materiál, ale nikde nejsou uvedeny položky pro zhotovení výkopu, třída zeminy, materiál na pískové lože, zapravení výkopu a terénní úpravy po instalaci kabelového propojení, a ostatní s tím související položky. Prosíme o doplnění těchto položek.

Odpověď na dotaz č. 5:

Ve výkazu výměr elektro je výkop uveden včetně fólie a zapískování. Nejsou zvláštní požadavky ani na písek ani na zapravení terénu (výkop bude veden ve volném terénu), předpoklad výkopu max. ve 3. třídě těžitelnosti zeminy.

Dotaz č. 6:

Ze zadání a zejména z výkazu výměr není jasné, jaké interiérové úpravy strojovny jsou požadovány. Zda se má vymalovat a jaký typ nátěru podlahy, pokud vůbec, je požadován. Stejně jako v předešlých dotazech uvedené, i tyto položky ve výkazu výměr nejsou uvedeny. Prosíme o upřesnění zadání a doplnění do výkazu výměr.



Odpověď na dotaz č. 6:

Vše je podrobně popsáno v technické zprávě stavební části a položky uvedeny ve výkazu výměr.

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

Karlovy Vary 3. 6. 2020

Jaroslav Štěpán